
Zimmerangebot
schloss blumenfeld
Du hast Interesse, für ein paar Tage ein Zimmer auf Schloss Blumenfeld zu beziehen? Wir freuen
uns, dich in der Zukunftsherberge und in unserer Gemeinschaft zu begrüßen.

An dieser Stelle der kleine Hinweis: Wir betreiben das Schloss als Pionier*innen in Ehrenämtern
und bieten dir daher kein Hotelkonzept. Die Zimmer sind mit eigener Nasszelle ähnlich
ausgestattet wie eine Ferienwohnung – mit dem Unterschied, dass die Küche eine
Gemeinschaftsküche ist. Die Zimmer befinden sich alle im Erdgeschoss des Schlosses mit
direktem Zugang zum Schlosshof, auf dem immer etwas los ist.

Wir weisen aus Kapazitätsgründen und Organisationsaufwand für unser ehrenamtliches Team
darauf hin, dass unser bevorzugter Buchungszeitraum von Montag bis Sonntag ist. Die
Mindestmietdauer beträgt drei Nächte.

PREISLISTE COLIVING

Zimmer
18

Doppelbett
(1,80 x 2m)

17
Doppelbett
(1,80 x 2m)

16
Doppelbet
t (2 x 2m)

14
Einzelbett

(1,60 x 2m)

11
Einzelbett

(1,40 x 2m)

Tagespreis
1 Pers. 36 € 34 € 34 € 26 € 26 €

2 Pers. 54 € 51 € 51 € 39 € 39 €

Wochenpreis

(Mo. - So.)

1 Pers. 205 € 189 € 189 € 145 € 145 €

2 Pers. 308 € 284€ 284 € 218 € 218 €

4 Wochen

(Mo. - So.)

1 Pers. 554 € 511 € 511 € 392 € 392 €

2 Pers. 831 € 767 € 767 € 588 € 588  €

Alle Zimmerpreise verstehen sich zuzüglich einer Reinigungspauschale von 45 €.

Wir freuen uns, wenn du für eine längere Zeit auf dem Schloss bleiben möchtest. Daher gewähren
wir bei längeren Aufenthalten einen Rabatt auf die Übernachtungen. Ab 2 Wochen / 13 Nächten
sparst du 15% gegenüber dem Wochenpreis, ab 3 Wochen / 20 Nächten sogar 25 %.

COWORKING

Je nach Bedarf können Plätze im Coworking-Space tages- oder wochenweise dazugebucht
werden.

Coworking-Woche: 60 € p. P.

Coworking-Tag: 12 € p. P.


